

*Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor
universității (conferențiar universitar)***FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR UNIVERSITĂȚII
(CONFERENȚIAR UNIVERSITAR)**Candidat **MIHAI C. Constanța**postul poziția 25 de **CONFERENȚIAR** universitar Departamentul Mediu și Îmbunătățiri Funciare, Facultatea de Îmbunătățiri Funciare și Ingineria Mediului

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diplomă de Doctor în domeniul HORTICULTURĂ, din 15 Mai 2007 (seria D Nr. 0004475), emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMECS nr. 6129/2016 pentru conferențiar universitar	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 14 - COMISIA DE INGINERIA RESURSELOR VEGETALE ȘI ANIMALE - Standarde minime necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare dezvoltare. Anexată: Fișa de calcul și de susținere a îndeplinirii standardelor minime specifice domeniului, în acord cu realizările menționate	
Condiții minime [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	50 puncte	145,98 puncte
A2. Activitatea de cercetare	130 puncte	501,51 puncte
A3. Recunoașterea și impactul activității	40 puncte	294,74 puncte
TOTAL (A)	220 puncte	942,23 puncte
Condiții minime obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate	Minim 1	1
A.1.2.1. Manuale didactice	0	2
A.1.2.2. Îndrumare de laborator / aplicații	0	1
A. 2.1. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate ISI Thomson Reuters și brevete de invenții	Minimum 5 articole, din care minimum 3 înreviste ISI cotate; la 3 dintre lucrări (dintre care 1 ISI cotată) să	După ultima promovare 11 articole publicate în reviste cotate ISI Thomson Reuters, din



Formular

COD: POB.02. – F6.3

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor universității (conferențiar universitar)

	fie autor principal/ corespondent. Cel puțin 2 lucrări să fie publicate după ultima promovare sau în ultimii 5 ani.	care: 6 articole ca autor principal /corespondent 5 articole publicate în reviste indexate ISI Thomson Reuters (ISI ESCI) din care: 1 articol ca autor principal
A. 2.2. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale	Minimum 10 articole	22 articole După ultima promovare 11 articole în reviste BDI din care: 1 articol ca autor principal
A. 2.4.1. Granturi/proiecte câștigate prin competiție (director / responsabil)	Minim 1	1 proiect cercetare: CI 1262/2021
D. Condiții medii minime, la prima ocupare prin concurs a unui post didactic titular în USAMV B 8,00 – media anilor de studii (Licență+Masterat) 9,00 – media examenelor de diplomă (Licență+Masterat)	8,42 9,17	
C. Atestarea studiilor (diplomă + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diplomă de Inginer, în domeniul Biotehnologii, Seria C Nr. 0010213 din 10 Decembrie 2002, emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Diplomă de Doctor, în domeniul HORTICULTURĂ, din 15 Mai 2007 (seria D Nr. 0004475), emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Alte Certificate: Certificat: Manager de proiect, Seria S Nr. 0015499 din 23 august 2023, emisă de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București Certificat: Utilizarea de platforme educaționale în învățământul superior, instrumente TIC și metode de predare și evaluare online, 4MARE ELISIUM SRL, Septembrie - Octombrie 2020 Certificat: de participare la cursul de formare profesională "Etica și deontologie universitară" desfășurat în cadrul proiectului FDI-0159- 2020 "Dezvoltarea și implementarea de instrumente inovative în vederea îmbunătățirii calității	



Formular

COD: POB.02. – F6.3

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor
universității (conferențiar universitar)

	activitatii diactice si respectarii deontologiei si etici profesionale in USAMV din Bucuresti, 2020 Certificat: Manager al sistemului de management al riscului, Seria M Nr. 00089494 din 17 Iulie 2019, emisă de SC Top Quality Management SRL Certificat: Degustător specialist autorizat de vinuri, Nr. 926/2006, emisă de Asociația Degustătorilor Autorizați din România Certificat: Economy and marketing in the wine sector: analysis and strategy, 14 Ianuarie 2004, Ecole Supérieure d'Agriculture, Angers, Franța Certificat: Certificat de absolvire Seria D Nr. 0018679 din 26 Noiembrie 2002 – Departamentul pentru pregătirea personalului didactic, emisă de de Universitatea de Științe Agronomice și Medicină Veterinară din București
--	--

Data,

16.12.2024

Candidat,

MIHAI Constanța